

STUDIO INGEGNERIA & GEOLOGIA
Via Dolomiti, 1
38050 Mezzano di Primiero (TN)

sperandio.tn@gmail.com
alessandro.sperandio@ingpec.eu
M: +39.349.75.40.811
T: +39.0461.041.841
F: +39.0461.186.0.176



PROGETTO
ESECUTIVO

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVA VIABILITÀ AGRICOLA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PALÙ DEL FERSINA GAMOA VA PALAI EN BERSNTOL



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

ELABORATO:

ANALISI PREZZI

Rev. N.	Data	Descrizione
01	LUGLIO 2025	Emissione

Questo documento non potrà essere copiato,
riprodotto o pubblicato per intero o in parte senza
il consenso per iscritto dell'autore (legge 22.4.1941
n. 633 art.2575 e segg. c.c.)

COMMITTENTE:

**COMUNE DI PALU' DEL FERSINA
GAMOA VA PALAI EN BERSNTOL**
Loc. Lenzi, 42 - 38050 Palù del Fersina (TN)

PEC: comune@pec.comune.paludelfersina.tn.it

PROGETTAZIONE:

STUDIO DI INGEGNERIA & GEOLOGIA
Ing.j. Geol. ALESSANDRO SPERANDIO
Via Dolomiti, 1 - 38050 Mezzano di Primiero (Trento)

email: sperandio.tn@gmail.com
PEC: alessandro.sperandio@ingpec.eu
cel: +39.349.75.40.811

H.01.01.0075.005	SOTTOFONDO STRADALE CON MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA	qnt	prz	imp
	Si considera di poter stendere 8 carichi di materiale, uno ogni ora, per una resa di 7*17= 119 mc, cui corrispondo 400 mq di pavimentazione eseguita giornalieri con spessore di 30 cm (400*0.3 = 120 mc)	119.00		
Z.01.05.0001.003	per sistemazione manuale materiali: LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio comune (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	0.17	26.46 €	0.04 €
X.10.01.0010.035	GRANIGLIA, GHIAIA E PIETRISCO legante naturale di cava tout venant - 1.50 t/m³ (da CCIAA MI) (Costo materiali fc - Costo materiali fc)	119.00	16.08 €	16.08 €
Z.06.05.0030.030	ESCAVATORE CINGOLATO con potenza oltre KW 80 fino a KW 110. (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)	1.75	51.76 €	0.76 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	1.75	29.44 €	0.43 €
Z.06.10.0060.030	AUTOCARRI A CASSA RIBALTABILE con P.T.T. da t. 11,5 fino a t. 15. (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)		25.30 €	- €
Z.06.10.0060.050	AUTOCARRI A CASSA RIBALTABILE con P.T.T. da t. 18 fino a t. 24. (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)	8.17	37.74 €	2.59 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	8.17	29.44 €	2.02 €
Z.06.25.0170.010	RULLO DINAMICO SEMOVENTE GOMMA FERRO da t. 16 (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)	1.00	51.37 €	0.43 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	1.00	29.44 €	0.25 €
	Spese generali del 15%	22.60 €	15%	3.39 €
	Utile dell'Impresa del 10%	25.99 €	10%	2.60 €
			tot	28.59 €

H.01.01.0095.005	SCOGLIERE CON MASSI PROVENIENTI DA CAVA	qnt	prz	imp
	Si considera una resa giornaliera di 40 mq di scogliera	40.00		
Z.01.05.0001.003	per sistemazione manuale materiali: LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio comune (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	0.50	26.46 €	0.33 €
Z.84.05.0015.010	considero un peso di 2,4 t per mc con resa di 1,30 mq/mc, con il 15% di riduzione per interstizi.: MASSI DA SCOGLIERA del volume oltre m3 0,300 (Costo materiali fc - Costo materiali fc) Formula quantità: 2,4/1,30*0,85*1	62.77	22.82 €	35.81 €
Z.06.05.0030.040	ESCAVATORE CINGOLATO con potenza oltre KW 110 fino a KW 155. (Costo noli trasporti -	6.00	65.19 €	9.78 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	6.00	29.44 €	4.42 €
Z.06.10.0060.050	AUTOCARRI A CASSA RIBALTABILE con P.T.T. da t. 18 fino a t. 24. (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)	3.50	37.74 €	3.30 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA - operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	3.50	29.44 €	2.58 €
		-		
Z.01.05.0001.001	per modinatura e assistenza al mezzo: LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA - operaio specializza ctoantiere	1.00	31.72 €	0.79 €
	Spese generali del 15%	57.01 €	15%	8.55 €
	Utile dell'Impresa del 10%	65.56 €	10%	6.56 €
			tot	<u>72.11 €</u>

H.01.01.0080.005	FINITURA SUPERFICIALE DEL PIANO VIABILE	qnt	prz	imp
	Si considera di poter stendere 4 carichi di materiale, uno ogni ora, per una resa di 4*15= 60 mc, cui corrispondo 750 mq di pavimentazione eseguita giornalieri con spessore di 8 cm (750*0.08 = 60 mc)	750.00		
Z.01.05.0001.003	per sistemazione manuale materiali: LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio comune (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	1.00	26.46 €	0.04 €
X.10.01.0006.010	calcolato su uno spessore medio di 8 cm: AGGREGATI NATURALI NON LEGATI AM-N-40 Aggregato misto naturale per fondazione non legata 0/40 (Costo materiali fc - Costo materiali fc)	60.00	15.52 €	1.24 €
Z.06.05.0030.020	ESCAVATORE CINGOLATO con potenza oltre KW 60 fino a KW 80. (Costo noli trasporti -	3.00	49.93 €	0.20 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	3.00	29.44 €	0.12 €
Z.06.10.0060.030	AUTOCARRI A CASSA RIBALTABILE con P.T.T. da t. 11,5 fino a t. 15. (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti) noli e trasporti)		25.30 €	- €
Z.06.10.0060.050	AUTOCARRI A CASSA RIBALTABILE con P.T.T. da t. 18 fino a t. 24. (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)	5.07	37.74 €	0.25 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	5.07	29.44 €	0.20 €
Z.06.25.0170.010	RULLO DINAMICO SEMOVENTE GOMMA FERRO da t. 16 (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)	2.00	51.53 €	0.14 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	2.00	29.44 €	0.08 €
	Spese generali del 15%	2.26 €	15%	0.34 €
	Utile dell'Impresa del 10%	2.60 €	10%	0.26 €
			tot	2.86 €

B.02.15.0030.005	RILEVATO CON SCARTO DI PORFIDO DEL TRENTINO	qnt	prz	imp
	Si considera di poter stendere 4 carichi di materiale, uno ogni ora, per una resa di 4*15= 60 mc, cui corrispondo 750 mq di pavimentazione eseguita giornalieri con spessore di 8 cm (750*0.08 = 60 mc)	60.00		
	SCARTO DI PORFIDO DEL TRENTINO	60.00	5.00 €	5.00 €
Z.06.10.0060.050	AUTOCARRI A CASSA RIBALTABILE con P.T.T. da t. 18 fino a t. 24. (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)	8.00	37.74 €	5.03 €
Z.06.10.0070.010	AUTOCARRI MEZZI D'OPERA Autocarro con P.T.T. fino a t. 25 (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)		51.53 €	- €
Z.01.05.0001.003	per sistemazione manuale materiali: LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio comune (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	8.00	26.46 €	3.53 €
Z.06.05.0030.020	ESCAVATORE CINGOLATO con potenza oltre KW 60 fino a KW 80. (Costo noli trasporti -	3.00	49.93 €	2.50 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	3.00	29.44 €	1.47 €
Z.06.05.0080.020	PALA CARICATRICE CINGOLATA con potenza oltre 50 KW fino a 90 KW (Costo noli trasporti - Costo noli e trasporti)noli e trasporti)	0.33	31.63 €	0.18 €
Z.01.05.0001.002	LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio qualificato (Costo manodopera - Costo manodopera in cantiere)	0.33	29.44 €	0.16 €
Z.01.05.0001.001	per modinatura e assistenza al mezzo: LAVORI DI GENIO CIVILE - INDUSTRIA operaio specializzatocantiere)	-	31.72 €	- €
	Spese generali del 15%	17.87 €	15%	2.68 €
	Utile dell'Impresa del 10%	20.55 €	10%	2.05 €
			tot	<u>22.61 €</u>